CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
            ESTADO DO PARANÁ

Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – ASSAI - PR

Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834
site: www.cmassai.pr.gov.br  e-mail: cm@cmassai.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 066/2022

Senhora Presidente:

             O Vereador que ao final assina fundamentado no que dispõe o Artigo

165, § 3º do Regimento Interno desta Casa, requer o envio da presente indicação conforme
segue:

CONSIDERANDO que o Parque Ikeda, carinhosamente conhecido como “Zerinho”, é
espaço destinado ao lazer e recreação das famílias;

CONSIDERANDO o aumento expressivo de praticantes das mais diversas modalidades
esportivas em nosso município;

CONSIDERANDO que a construção de mesas de PING PONG de concreto no Parque Ikeda
seria de enorme importância para incentivar ainda mais a prática do esporte em nossa
cidade”.

INDICA

                                     Para que o Senhor Prefeito Municipal, viabilize junto à secretaria
competente, a construção de mesas de PING PONG de concreto no Parque Ikeda, no espaço
vazio ao lado da “Arena Meu Campinho” proporcionando mais um local de lazer,
descontração e entretenimento às pessoas que diariamente o frequentam.

                         Sala das Sessões, em 27 de outubro de 2022.

                       ADENILSON WAGNER FELIPE

                          Vereador